



آیا زلنسکی تاوان ناکملی ضد حملات پهاره را پس می‌دهد؟
قهرمان اوکراین لبه پرنگاه

گروه برون‌الملل - علی ودایع: وضعیت جنگ اوکراین برخلاف تمام پیش‌بینی‌های گذشته به نفع کی‌یف پیش نمی‌رود. تلفات تکان‌دهنده ضدحمله کی‌یف و آمار انهدام تسلیحات غربی اتفاق خوشایندی برای «ولودیمیر زلنسکی» نیست. می‌کنسد، یک دیپلمات ارشد غربی گفته بود به متهم ردیف اول برای ناتوانی در کنترل جنگ تبدیل شود. به گزارش سی‌ان‌ان، «مایک کیگلی» عضو دموکرات مجلس سنای آمریکا پس از دیدار با فرماندهان آمریکایی که مسئولیت آموزش نیروهای اوکراینی را در اروپا بر عهده دارند؛ گفت: «آنگون دشوارترین دوره جنگ است.اطلاعات ما تکان‌دهنده است. چالش‌های پیش رو به ما یادآوری شده‌اند. در ارزیابی نوع موضع‌گیری مقامات غربی می‌توان گفت که در ابتدا انتظارات غیرواقعی یا اغراق آمیز وجود داشته‌است. «جیم سیوتو» خبرنگار شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی می‌نویسد؛ قابلیت اوکراین در به نمایش گذاشتن قدرتش در جنگ، بر سیاست مربوط به جنگ در

دستور بوتین درباره افزایش تولید پهباد

ولادیمیر بوتین به رئیس یک شرکت دفاعی دولتی دستور داد تا تولید پهبادهای تهاجمی را افزایش دهد و این در حالیست که جنگ هواییماهای بدون سرنشین در اوکراین افزایش یافته است. به گزارش نیلی تلگراف، در فیلمی که از این نشست منتشر شده، ولادیمیر بوتین، رئیس جمهوری روسیه به رئیس شرکت «روسنک» که حدود ۹۰ درصد تجهیزات نظامی روسیه را تولید می‌کند، گفت که تعداد پهبادهای «کامیکازه» یا همان پهبادهای انتحاری را افزایش دهد. بوتین گفت که روسیه به هواییماهای بدون سرنشین کوب (Kub) و لنتس (Lancelot) بیشتری نیاز دارد که به معنی در مسیر پیشروی نیروهای اوکراینی تبدیل شده‌اند و گفت که کارایی «سیسار موثر» این پهبادها ثابت شده است. رئیس جمهوری روسیه افزود: باید درصد تولید جدیدترین سلاح‌ها را افزایش داد. تاکنه‌ها و سیستم‌های هواییما ی پروری تی-۹۰، رسانه دولتی روسیه ماه گذشته اعلام کرد که پهباد لنتس در حال تولید انبوه است و تلویزیون روسیا-۱ گزارش داد که تولید این نوع تجهیزات در ماه‌های آینده سه برابر خواهد شد. افسران ارتش اوکراین این پهبادها را یکی از بزرگترین تهدیدات در میدان نبرد توصیف کرده‌اند چرا که ایجاد پدافند مقابل پهبادهای کامیکازه مسکو دشوار است. این پهبادها برای فریختن سیستم‌های دفاع هوایی سنتی، در ارتفاع پایین و آهسته پرواز می‌کنند و می‌توانند مستقیما توسط اپراتورهای روی زمین هدایت شوند.

وزیر امور خارجه اسرائیل در مقاله‌ای با تکرار ادعاهایش علیه برنامه هسته‌س‌تهای ایران، گفت که آمریکا باید در مذاکرات غیرقانونی و دیپلماتیک میان عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی به ریاض تضمین بدهد که در قبال «تهدید هسته‌س‌تهای ایران» از آن دفاع خواهد کرد. روزنامه جروزالم پست نوشت، الی کوهن، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی مقاله‌ای در روزنامه وال‌استریت ژورنال با تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌س‌تهای ایران گفت که آمریکا باید به عنوان بخشی از توافق اعلام‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی به عربستان سعودی تضمین بدهد که در قبال آنچه «حمله هسته‌س‌تهای ایران» تلقی کرد، از آن دفاع می‌کند.

مقاله کوهن در یحیوچه تلاش‌های اوکراین برای برقراری روابط دیپلماتیک میان ریاض و تل‌آویو

ادعای آمریکا درباره دلیل افزایش حضور در خاورمیانه

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در تلاش برای توجیه اقدام تحریک‌آمیز واشنگتن با استقرار نیروهای نظامی بیشتر در منطقه مدعی شد که کشورش متعهد به محافظت از آزادی دریانوردی و کشتیرانی است. به گزارش ایسنا، متیو میلر، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در یک نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره افزایش نیروهای نظامی این کشور در تنگه هرمز مدعی شد که واشنگتن با هدف تضمین آزادی کشتیرانی و حمل‌ونقل دریایی دست به این کار زده است. بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، میلر در پاسخ به این سوال که «آیا این‌ها نگران تشدید تنش‌ها در منطقه باتوجه به افزایش نیروهای آمریکایی در تنگه هرمز نیستند؟» مدعی شد: آنچه باید بگوییم این است که ایالات متحده در هماهنگی با شرکا و متحدان خود،

خیال خام بود. موضوع زمانی پیچیده‌تر شد که زلنسکی بی‌مهابا لب به انتقاد از غرب گشود که البته با تحقیر توسط شرکای غربی همراه شد. زلنسکی که در ماه ژوئیه گفته بود «تاخیر غرب در ارسال تسلیحات باعث عدم پیشروی ضدحملات شد»، احتمالا مسئولیت اوکراین ناکملی‌های اوکراین را متوجه غرب خواهد کرد. از یک طرف، اروپا که در حال تحمل تبعات اقتصادی و نظامی جنگ اوکراین است قطعاً روی خوش به رئیس‌جمهوری اوکراین نشان نخواهد داد. از طرف دیگر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در راه‌است، وضعیت مبهم اوکراین بحث‌های جدی درباره هزینه و فایده جدال فرسایشی با روسیه مطرح کرده‌است. «دونالد ترامپ» گفته که ظرف ۲۴ ساعت جنگ اوکراین را تمام می‌کند و «جو بایدن» هم حرف زیادی برای گفتن ندارد. حتی اگر که ترامپ در سال ۲۰۲۴ نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه نباشد، تضعیف هر چه بیشتر حمایت عمومی آمریکایی‌ها از جنگ اوکراین می‌تواند به بایدن آسیب بزند.

سرنوشت تلخ ضدحملات پهاره و ایهام درباره زلنسکی

امروز، موفقیت اوکراین در شکست دفاع لایه به لایه ارتش سرخ شبیه معجزه است. در شرایطی که تحمل غرب پشت‌الفاظ رنگی لبریز شده‌است؛ وضعیت همچنان مبهم باقی می‌ماند. از یک طرف زلنسکی اصرار به احیای مرزهای ۱۹۹۱ و خروج روسیه از شبه‌جزیره کریمه دارد. در طرف مقابل «ولادیمیرپوتین» رئیس‌جمهوری روسیه هم به مسلح‌مطلوب از فتوحات در جنگ اوکراین دست نیافته‌است. غرب گزینه‌های زیادی در جنگ اوکراین ندارد. تشدید جنگ ممکن‌است به استفاده روسیه از قدرت اتمی منتهی شود که مطلوب آمریکا نیست. مصالحه با روسیه هم در وضعیت کنونی تقریباً نشدنی است. شاید محتمل‌ترین گزینه زینجهد تنش و جنگ است. مبتنی بر نسخه «هنری کیسینجر» پدرخوانده سیاست خارجی آمریکا، طرفین ناچار به مصالحه نرفت خواهند شد. براساس مصالحه نرفت روسیه مقابل اوکراین شرفی را در اختیار خواهد داشت اما اوکراین هم طرف شکست‌خورده نخواهد

انفجار کارخانه ارتش روسیه در نزدیکی مسکو

نفجار بزرگ در یک کارخانه اپتیکی ارتش روسیه در نزدیکی مسکو باعث وارد آمدن خسارات اندکی به ساختمان‌های نزدیک به کارخانه شد و چند زخمی بر جای گذاشت. سرویس‌های امدادی به خبرگزاری تاس گفتند که انفجار در «کارخانه اپتیکی زاگورسک» در شهر «سرگییف پوساد» اتفاق افتاده و شبیه چندین خانه در مجاورت آن را شکسته است.

یک منبع آگاه به این خبرگزاری روسیه گفت که طبق اطلاعات اولیه علت انفجار که در نزدیکی شهر مسکو رخ داده، حمله پهپادی نبوده است. در حال نطق تخلیه کامل کارخانه اعلام شده است. کارخانه اپتیکی، یک تولید کننده و توسعه دهندهٔ پیشرو دستگاه‌های مکانیکی و نوری الکترونیکی برای صنعت، اجرای قانون و مراقبت‌های بهداشتی است.

اوایل امروز چهارشنبه هم سامانه‌های دفاع هوایی روسیه دو پهپاد که در حال

نزدیک شدن به پایتخت روسیه بودند را ساقط کردند.

سرگئی سیلانیین شهردار مسکو در پیام‌رسان تلگرام نوشت: دو پهپاد تهاجمی در تلاش برای رسیدن به شهر بودند. هر دو پهپاد یکی در منطقه دومودوو و دیگری در مجاورت بزرگراه منسکویه توسط سامانه دفاع هوایی ساقط شدند.

هیچ آماری مربوط به مجروحان احتمالی این حادثه گزارش نشده است.

تلاش برای حمله به مسکو در حالی صورت گرفت که دیروز آمار کشته‌های حمله روسیه به شهر پوکروفسک اوکراین به ۹ تن افزایش پیدا کرد.

بازی جدید اسرائیل با عربستان تحت عنوان «تهدید هسته‌س‌تهای ایران»

در خور از سوی آمریکا موجب اطمینان‌بخشی به عربستان سعودی و کشورهای خلیج فارس خواهد شد.» ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌س‌تهای ایران در حالی از سوی وزیر خارجه رژیم صهیونیستی تکرار می‌شود که این رژیم خود در حالی که عضو پیمان بین‌المللی ان‌پی‌تی(پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی) نیست، به عنوان تنها دارنده زرادخانه اتمی در منطقه، تهدید علیه ثبات و امنیت این منطقه ایجاد می‌کند. جروزالم پست در ادامه نوشت که کوهن در مقاله‌اش در وال‌استریت ژورنال گفت، «اگر ایران یک سلاح اتمی بسازد، احتمالاً رقابت تسلیحات هسته‌س‌تهای در می‌گیرد» و با توجه به این که شورهایمانند عربستان

بود، در میان تمام آنچه که گفته شد؛ غرب به هیچ عنوان نمی‌خواهد مسکو را به استفاده از بمب اتم بکشاند اما برای آن‌هم سنساریوپلنینگ خاص خود را انجام می‌دهد. اوکراین در نقطه کنون است. «جان مرشایمر» از لفظ «تبرد منجمد» (frozen conflict) استفاده می‌کند. این وضعیت بدین معنی است که جنگ مسلحانه گذاخته به پایان می‌رسد یا حداقل کنترل می‌شود اما هیچ پیمان صلح یا چارچوب رفتاری برای پایان مناقشه از سوی دو طرف میدان جنگ ترسیم نمی‌شود. حکمرانی روسیه بر شبه‌جزیره کریمه از سال ۲۰۱۴ و ادعای حاکمیت اوکراین نمونه بارز نبرد منجمد است. انجماد جنگ اوکراین، بی‌نظمی و تنش حائز اهمیت اینجاست که برای روسیه یک دغدغه دائمی ایجاد می‌کند که در نهایت هدف‌گذاری کوتاه مدت شکل دهی جنگ اوکراین را تأمین می‌کند.

در معادلاتی که ترسیم شد؛ جنگ اوکراین فعلاً یک قربانی می‌خواهد. دوره پنج ساله ولودیمیر زلنسکی در ماه مه ۲۰۲۴ تمام خواهد شد. طبق قوانین اوکراین، انتخابات پارلمانی نباید دیرتر از ۲۹ اکتبر سال جاری برگزار شود، به گفته رودیون میروشنینک، سفیر سابق لوهانسک در مسکو، برای آنکه چنین سناریو رخ دهد و انتخابات در تاریخ خود برگزار شود، کی‌یف باید به حکومت نظامی پایان دهد تا کاراز ۶۰ روزه تا ۲۸ اوت برگزار شود. داستان زمانی جالب‌تر می‌شود که رییس جمهور اوکراین می‌گوید: «در شرایط فعلی رأی‌گیری برگزار نمی‌شود و این به این مناسبت که انتخابات واقعاً به موقع برگزار نخواهد شد، اگر حکومت نظامی داشته باشیم، نمی‌توانیم انتخابات داشته باشیم.» زلنسکی می‌داند که احتمالاً در انتخابات آتی اوکراین محتمل شکست خواهد شد که اتفاقاً این گزینه برای واشنگتن و ناتو هم مطلوب است. تکرار رفتار رئیس‌جمهوری آمریکا در پرخاش لفظی مقابل غرب همانند نشست سران ناتو این‌گمانه‌زنی را پررنگ‌تر خواهد کرد.

مقاومت روسیه مقابل بمب‌های خوشه‌ای

آناتولی خارچنکو، فرمانده یک واحد مهم شناسایی در ارتش اوکراین اعتراف کرد، تلاش‌های نیروهای او برای آنکه با استفاده از بمب‌های خوشه‌ای در ریاضی از آمریکا مواضع قوای روسی را تصرف کنند به شکست انجامیده است.

این فرمانده اوکراینی به روزنامه وال استریت ژورنال گفت: «بمب‌های خوشه‌ای تسلیحات خوب و موثری هستند. اما مواضع روس‌ها بسیار مستحکم و عمیق است و آنها سریعاً راه‌های مقابله را یاد می‌گیرند.»

این در حالی است که رسانه‌های آمریکایی نوشتند، مهمات خوشه‌ای که واشنگتن و ناتو توسعه دهندهٔ پیشرو دستگاه‌های بین‌المللی به کی‌یف عرضه کرده در ضدمحله اوکراین علیه روسیه محوریت پیدا کرده‌اند.

به نوشته وال استریت ژورنال، نیروهای اوکراینی تلاش زیادی داشته‌اند با استفاده از مهمات خوشه‌ای (مهماتی که قبل از اصابت کردن به هدف، انبوهی از ریزبمب‌ها را در فضای گسترده‌تر پخش می‌کنند) مواضع دفاعی روسیه همچون سنگرها و صفوف خودروهای نظامی آن را در هم بشکنند. شبکه فاکس نیزوز نیز در گزارشی نوشت، ضد حمله ادعایی اوکراین علیه قوای روسی، به دلیل برخورد کردن به مقاومت محکم روسیه، کند شد و میادین مین گسترده روس‌ها نگذاشته که اوکراینی‌ها با تانک‌های دریافتی از غرب آنها را از موضعشان جابجا کنند.

از تولیدکنندگان بزرگ نفت هستند، نیاز مبرمی به انرژی‌های تجدیدپذیر ندارد، ریاض برنامه غنی‌سازی صلح‌آمیز تهران را می‌بیند و چیزی مشابه آن می‌خواهد. این منبع گفت: «اسرائیل خواستار اشاعه تسلیحات اتمی در هیچ‌کجا نیست اما مهم‌ترین چیز این است که از دستیابی ایران به یک سلاح اتمی جلوگیری شود.» آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون در گزارش‌های منظم خود درباره اجرای تعهدات توافق هسته‌س‌تهای و توافق پادمانی در ایران، ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌س‌تهای ایران را تأیید نکرده است. رژیم اشغالگر قدس و برخی متحدان آن در حالی این ادعا را مطرح می‌کنند که مقامات رسمی ایران بارها تأکید کرده‌اند، وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌س‌تهای ایران را تأیید نکرده است. رژیم اشغالگر قدس و برخی متحدان آن در حالی این ادعا را مطرح می‌کنند که مقامات رسمی ایران بارها تأکید کرده‌اند، وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌س‌تهای ایران را تأیید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و برنامه هسته‌س‌تهای ایران، صرفاً صلح‌آمیز است.

عبور با احتیاط فرمانده سنتکام از تنگه هرمز

سازمان سنتکام با اعلام جزئیاتی درباره سفر «مایکل کورلیا» به امارات و بحرین، خبر داده فرمانده نظامیان آمریکایی در منطقه با یک ناوشکن مجهز به سامانه ضد‌موشک از تنگه هرمز عبور کرده است.

به گزارش ایسنا، فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا اعلام کرد مایکل کورولا، فرمانده سنتکام از ۶ تا ۸ اوت (۱۶ تا ۱۷) در مدراد، سوار بر ناو جنگی USS THOMAS (HUNDERDD)۱۶ از تنگه هرمز عبور کرده و به امارات عربی متحده رفت که در آنجا با رئیس ستاد ارتش این کشور دیدار کرد. کورولا سفری نیز به بحرین داشت و در آنجا با پادشاه و وزیر دفاع این کشور دیدار کرد. بنا بر اعلام سنتکام، برد کوپر، فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا مستقر در بحرین نیز در این سفر همراه کورولا بود. سنتکام خبر داده این ناوشکن آمریکایی که



میلازد تأکید کرد: برنامه انقباض پولی برای مهار تورم نیز در این امر اثرگذار بوده است.

این عضو ارشد نیسر با اشاره به نزدیک شدن

بین‌الملل

ویژه

چانه‌زنی مقام آمریکایی با امارات درباره چین

رئیس امارات و مشاور امنیت ملی آمریکا در ابوظبی دیدار و درباره روابط استراتژیک دو کشور گفت‌وگو کردند.

به گزارش خبرگزاری رسمی امارات، محمد بن زاید، رئیس امارات متحده عربی، سه شنبه میزبان جیک سالویان، مشاور امنیت ملی آمریکا بود.

در این دیدار که در ابوظبی انجام شد، دو طرف درباره روابط استراتژیک بین امارات و آمریکا و راه‌های تقویت شراکت قیامیان در زمینه‌های مختلف گفت‌وگو کردند.بن زاید و سالویان پیرامون شماری از مسائل و پرونده‌های منطقه‌ای و بین‌المللی دارای اهمیت مشترک و در راس آن آخرین تحولات خاورمیانه و همکاری مشترک برای حمایت از «صلح و تحکیم ثبات در منطقه» اربزنی کردند. در این دیدار شماری از مقامات اماراتی از جمله ولیعهد این کشور، معاون حاکم ابوظبی و وزیر خارجه امارات حضور داشتند.این دیدار در حالی صورت گرفته که گزارش‌هایی منتشر شده مبنی بر اینکه واشنگتن دریافت‌ه است محمد بن زاید «پیدا مسیر مستقل فراینده خود» را آغاز کرده است.

گزارش‌ها حاکی از آن است‌ که مقامات آمریکا در مقاصد کردن بن زاید به همسویی با سیاست خارجی این کشور، به ویژه در مورد محدود کردن روابط نظامی با چین و منزوی کردن روسیه، موفقیت محدودی داشتند.

اگرچه رئیس امارات «دوست آمریکاست»، اما او در عین حال سال گذشته دو بار برای دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به این کشور سفر کرد. در این زمینه، نیروهای هوایی امارات متحده عربی و چین می‌خواهند برای اولین بار اواخر این ماه با هم تمرین آموزشی برگزار کنند که نشان دهنده یک تغییر بزرگ برای یک کشور حوزه خلیج فارس است که «از مدت‌ها قبل به هواییماهای جنگی آمریکایی و دسترسی به سلاح از واشنگتن متکی بوده است.»

دیپلماتیک

رایزنی سفرای ایران و مصر در رم

سفیر جمهوری اسلامی ایران در استرالیا با همتای مصری خود در این کشور دیدار و در مورد مسائل دو جانبه گفت و گو کردند.

«احمد صادقی» سفیر کشورمان در استرالیا در توییتی نوشت: صبح چهارشنبه با «محمود زاید» همکار مصری‌ام دیدار خوبی داشتم، ما درباره موضوعات مختلفی از منافع و علاقه‌مندی‌های دو جانبه صحبت کردیم. ایران و مصر مهد قدیمی‌ترین تمدن‌ها در غرب آسیا هستند.

این دیدار در حالی انجام شده که پس از احیای روابط میان ایران و عربستان، مسائل میان کشورهای منطقه غرب آسیا و همچنین شمال آفریقا در حال حل‌وفصل و گره‌گشایی است. مصر هم یکی از این کشورهاست که پس از چهار دهه قطع روابط دیپلماتیک، اینک اراده در سران دو کشور برای ازسرگیری مناسبات بیش از هر زمانی جدی است.

آغاز رسمی فعالیت سفارت عربستان در تهران

براساس اطلاع خبرنگار ایرنا از یک منبع مسئول، سفارت عربستان سعودی در تهران از سه روز قبل آغاز به کار کرده است.

یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه به ایرنا گفت: سفارت پادشاهی سعودی در جمهوری اسلامی ایران از روز یکشنبه ۱۵ مرداد ماه بطور رسمی فعالیت خود در کشورمان را آغاز کرده است. گفتنی است به‌دنبال سفر بهمن ماه ایشالله «سید ابراهیم رئیس» به یکن، مذاکرات فشرده‌ای به منظور حل‌وفصل نهایی موضوعات قیامیان تهران – ریاض در چین انجام شد و در تاریخ ۱۹ اسفندماه ۲۰۲۱، بیانیه دو جانبه‌ای در به اعضا رسیده و از سرگیری روابط دو کشور اعلام شد. ۱۶ خردادماه سفارت و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در ریاض و جده عربستان و نمایندگی دائم کشورمان نزد سازمان همکاری اسلامی بطور رسمی بازگشایی شد.

استراتژیک

لغو خرید نظامی هگفت رومانی از فرانسه

رومانی اعلام کرد که توافق خود با یک شرکت تسلیحات‌سازی فرانسوی برای خرید چهار کشتی جنگی و نوسازی دو کشتی دیگر را لغو می‌کند. مقامات رومانی اعلام کردند، شرکت تسلیحات‌سازی فرانسوی «نیوال گروپ» با از مناقصه ساخت چهار کشتی جنگی و نوسازی دو کشتی دیگر برای ارتش این کشور کنار می‌گذارد چون این دو کشور نتوانستند قرارداد نهایی را امضا کنند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، شرکت نظامی فرانسوی نیوال گروپ، در سال ۲۰۱۹ برنده یک قرارداد ۱.۲ میلیارد یورویی (۱.۳ میلیارد دلار) برای ساخت چهار کشتی جنگی از کلاس «گوبویند» و نوسازی دو کشتی دیگر در شراکت با شرکت رومانیایی «کونسالتاناشیپ‌پار» شد.

هر دو کشور عضو ناتو بوده و از جمله اهداف خود را تقویت امنیتی خود در حوزه دریای سیاه، یک منطقه که بعد از مناقشه در این منطقه اهمیت استراتژیک فراینده‌ای برای آنها یافته، اعلام کرده‌اند اما با این وجود نتوانستند به مرحله امضای قرارداد نهایی برسند و این توافق هرگز امضا نشد. شرکت آلمانی «دامپن» نیز از جمله مناقضیان امضای این قرارداد با رومانی بوده و بعد از پیروزی شرکت نیوال گروپ در مناقصه، در رده دوم درخواست‌کنندگان بود اما رومانی اعلام کرد، بوجه آنها با پیشنهادش همکاری نداشته است. رسانه‌های رومانیایی گمانه‌زنی کردند، دلیل عدم به نتیجه رسیدن این قرارداد، تلاش‌ها برای تغییر دادن شرایط اولیه قرارداد به ویژه پیرامون هزینه‌ها بوده است. رسانه‌های محلی رومانی گزارش کردند، مقام‌های این کشور پیش از این یک بار تلاش کردند تا نیوال گروپ را از مناقصه خرید این کشتی‌ها بنا به آنچه «دلایل سیاسی» اعلام شد، کنار گذاشته و شرکت آلمانی دامن را به جای آن پیروز مناقصه کنند.

رومانی که از سال ۲۰۰۴ عضو ناتو است، در واکنش به جنگ در اوکراین اقدام به افزایش بودجه نظامی خود به میزان ۲.۵ درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۳. این کشور در سال ۲۰۲۲ بودجه نظامی خود را معادل دو درصد تولید ناخالص داخلی در نظر گرفته بود.

این کشور همچنین پشتیبانی خود از ماموریت‌های ناتو را تشدید کرده و میزبان هزاران سرباز ائتلاف از جمله یک گروه رزمی تحت رهبری فرانسه، در خاک خود است. همچنین وزارت دفاع رومانی طرح نوسازی و خرید تجهیزات جدید برای ارتش این کشور شامل تانک‌های آمریکایی ابرامز و چند زیردریایی و کشتی ضد مین را در دست اجرا قرار داده است. رومانی اوایل سال جاری میلادی در چارچوب امضای یک قرارداد ۳۲۱ میلیون دلاری با شرکت بایکار ترکیه، ۱۸ فروند پهپاد جنگی بیرقدار تی‌بی-۲ را خریداری کرد.

کوتاه از دیپلماسی

تاکید عراق و آمریکا بر ادامه همکاری‌های نظامی

وزار تخته‌های دفاع عراق و آمریکا پس از دو روز مذاکره، در بیانیه امنیتی مشترک از توافق درباره عملیاتی جدید جدا از فعالیت‌های ائتلاف بین‌المللی برای آنچه «تقویت توان نیروهای امنیت داخلی عراق» خوانده شده، خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واع)، در بیانیه مشترک امنیتی عراق و آمریکا که بمداد امروز (چهارشنبه ۹ اوت) منتشر شده آمده که وزارت دفاع عراق گفت‌وگوهای همکاری امنیتی مشترک در وزارت دفاع آمریکا را در فاصله ۸-۷ اوت ۲۰۲۳ بر گساز کرد و در این مذاکرات طرفین بر پایبندی خود به همکاری امنیتی و اهتمام مشترکشان به آنچه «ثبات منطقه‌ای» خوانده‌اند، تأکید کردند. این بیانیه افزوده که هیات عراقی به ریاست «ثابت العباسی» وزیر دفاع عراق و هیئتی آمریکایی به ریاست «سپلیست والاندز» معاون وزیر سفر دفاع آمریکا مجموعه‌ای از مسائل دفاعی دوجانبه را بر اساس توافق چارچوب راهبردی آمریکا و عراق امضاشده در سال ۲۰۰۸ و بخشی از شراکت فراگیر ۳۶۰ درجه میان دو کشور برگزار کردند. بر اساس این بیانیه، وزیر دفاع عراق در این سفر با وزیر دفاع آمریکا و دیگر مقامات در ستاد عملیات مشترک و سازمان همکاری امنیتی دفاعی و فرماندهی ستاد مرکزی و وزارت خارجه و شورای امنیت ملی این کشور دیدار کرد. این بیانیه همچنین افزوده که هیئت عراقی در این سفر شامل رئیس دستگاه مبارزه با تروریسم، وزیر دفاع، جانشین فرمانده ستاد عملیات مشترک و رئیس ستاد ارتش و دیگر مقامات ارشد بود. طبق گزارش میدل ایست نیوز، در این بیانیه آمده که هیئت‌های عراقی و آمریکایی بار دیگر بر پایبندی خود به توسعه توانایی امنیتی و دفاعی عراق و تعمیق همکاری امنیتی در مجموعه کاملی از مسائل برای تقویت منافع مشترک در امنیت و حاکمیت عراق و ثبات منطقه تأکید کردند. در این بیانیه تأکید شده که گفت‌وگوهای همکاری امنیتی مشترک نشان دهنده پیوستگی شراکت راهبردی دو کشور بر اساس مذاکرات دوجانبه سابق از جمله گفت‌وگوهای راهبردی آمریکا و عراق در ژوئیه ۲۰۲۱ و کمیته عالی هماهنگی دو کشور در فوریه ۲۰۲۳ است.